[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Secretaria de Desenvolvimento de Cultura e Esporte

EDITAL Nº02/2020 - HOMOLOGAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
O Sr. ALCIDES VICINI, Prefeito Municipal de Santa Rosa, em conformidade com o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.° 01/2018, torna publico o presente edital para divulgar o que segue:
Homologação das prestações de contas, dos projetos participantes do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.° 01/2018, realizado por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento de Cultura e Esporte e do Conselho Municipal de Política Cultural, em conformidade com o disposto na Lei Municipal n.° 5.036/13, no Decreto Municipal 131/16, e através de convênio com o ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio da SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, convênio SEDACTEL nº10/2018 – com recursos do Pró-cultura RS FAC – Fundo de Apoio à Cultura, Lei Estadual nº 13.490/2010, Decreto Estadual nº 47.618/2010, e contrapartida do Governo Municipal, recursos do FMC, Lei Municipal n.° 5.036/13,  torna público, para conhecimento dos interessados, a HOMOLOGAÇÃO DA APROVAÇÃO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS, dos projetos contemplados no edital de chamada pública Nº 01/2018, projeto cultural denominado “EXPRESSÕES CULTURAIS”:

FICAM HOMOLOGADAS AS PRESTAÇÕES DE CONTAS DO EDITAL 01/2018, CONFORME SEGUE:
	Projeto
	Nome do Proponente
	Homologação da Prestação de Contas

	Proc 9343
	ANDERSON NEY FARIAS
	HOMOLOGADA

	Proc 9345
	VALDIR FREISLEBEN
	HOMOLOGADA

	Proc 9402
	ASSOCIAÇÃO MÃOS QUE ACOLHEM - AMA
	HOMOLOGADA

	Proc 9241
	ROQUE ALOISIO WESCHENFELDER
	HOMOLOGADA

	Proc 9350
	GIANCARLO DEIO CALLIARI
	HOMOLOGADA

	Proc 9339
	MARLI SCHIEFELBEIN ARRUDA
	HOMOLOGADA

	Proc 9374
	ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SÃO FRANCISCO - ABEFRA
	HOMOLOGADA

Santa Rosa, RS, 22 de junho de 2020.
ALCIDES VICINI,
Prefeito.
1
Av. Expedicionário Weber, n.° 2.983, Bairro Cruzeiro – Fone (55) 3511 5100
CEP 98900-000 – SANTA ROSA – RS

[image: image1.png]